
ZVONICE
Zpravodaj obce Jíloviště • 2024/2 • 32. ročník • zdarma



OBSAH
Slovo starosty ..................................... 2 
Aktuálně z radnice a ze zasedání  
zastupitelstva ...................................... 3 
• Výsledek auditu hospodaření obce  

Jíloviště za rok 2023.............................. 3 
• Zavedení systému door-to-door....... 3 
• Zapůjčení popelnic na papír a plast, 

včetně jejich vývozu je ZDARMA ..... 4 
• Aktualizovaná obecně závazná  

vyhláška .................................................. 4 
• Obecně závazná vyhláška k zabezpe-

čení místních záležitostí ..................... 4 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě na sběr,  

přepravu a nakládání s komunálními 
odpady .................................................... 5 

• Zápis pro žáky 1. třídy a zápis do MŠ.. 5 
• Podali jsme žádost o dotaci v rámci 

MAS na technické vybavení hasičů ... 6 
• V Mníšku pod Brdy proběhla prezen-

tace Svazkové školy ........................... 6 
• Informace z obce ............................. 6 
• Oprava Všenorské silnice ................. 6 
• Otevření sportoviště a další inf.......... 7 
• Hry bez hranic .......................................... 7 
• Bio dvůr ................................................... 7 
• Všenorský most a provizorní lávka .. 8 
• Dětský den a Čarodějnice.................. 8 
• Letní kino ................................................. 8 
• Zbraslav Jíloviště .................................. 9 
• Odvoz biologicky rozložitelného  

odpadu.................................................... 9 
• Sběr velkoobjemového a nebezpeč-

ného odpadu ....................................... 10 
• Vyvěsili jsme vlajku Tibetu ............... 10 
• Zimní údržba.......................................... 11 
• Příspěvek na bydlení........................... 11 
Společenská kronika ........................... 13 
MŠ JÍLOVIŠTĚ ................................... 14 
Okrašlovací spolek ............................ 15 
Přátelé od lípy a pípy ....................... 16 
Letní turistický tábor Lvíčat Jíloviště  17 
TJ Jíloviště ......................................... 17 
Mladí hasiči SDH Jíloviště .............. 18

Zvonice

2 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

od 1. dubna 2024 začala největší změna 
ve svážení odpadů v obci, a sice zavedení 
systému door-to-door. Již máme přihlášky 
od desítek občanů a zájemců přibývá. Při-
pomínám, že přihlášku stačí vyplnit na 
webu Jíloviště a  vhodit ji do schránky 
obecního úřadu, poslat mailem nebo na 
obecní úřad přinést osobně, kde jí můžete 
i vyplnit. Podrobnosti v samostatném od-
stavci. 

Nástup jara a teplých dnů, je v letošním 
roce cca o měsíc dříve než v minulosti. Pří-
znivé počasí umožnilo, že i během mírné 
zimy jsme často – k radosti a potěšení ro-
dičů i dětí, otevírali veřejné sportoviště, kte-
ré bylo hodně navštěvované.  

Velmi příznivou zprávou je, že ve spolu-
práci s obcí Jíloviště Krajská správa a údržba 
silnic (KSUS) opraví Všenorskou silnici od 
mostu až po poslední domy v Jílovišti 

Jako každoročně jsme otevřeli bio dvůr, 
kam mohou spoluobčané uložit bio mate-
riál z jarní údržby zahrad, rovněž začal svoz 
bio odpadu, který stále zajišťuje firma Ave. 

Po úspěšném pořádání Her bez hranic 
(HBH) v loňském roce se letos náš tým Ve-
teráni Jíloviště zúčastní jako soutěžící, 
a sice v Bratřínově. V tomto roce připadlo 
pořádání Her bez hranic na obec Trnovou 
a  Bratřínov. Samozřejmě vítáme občany 
a podnikatele v Jílovišti, kteří by se chtěli 
do letošních HBH zapojit a podpořit je, aby 
se přihlásili. 

Co se týká stavební činnosti, Krajská 
správa a údržba silnic získala stavební po-
volení na stavbu nového Všenorského 
mostu. 

Obec čeká na stavební povolení na do-
stavbu sociálního zařízení u  veřejného 
sportoviště, které podala před rokem. 

V souvislosti s výstavbou domu seniorů, 
proběhne anketa, zda je dům seniorů pro 
Jíloviště potřeba a zda si to občané přejí. 

A na závěr úvodního slova, bych chtěl 
poděkovat Radku Mourečkovi za úžasnou 
výstavu, kterou představil přes Velikonoce 
v kapličce sv. Floriána – šlo o popis událos-
tí, které se udály týden před ukřižováním 
Ježíše na Golgotě.  

Autorem fotografie na titulní straně je  
Radek Moureček.



Aktuálně z radnice

3Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Výsledek auditu hospodaření 
obce Jíloviště za rok 2023 

Hospodaření obce Jíloviště za rok 
2023 bylo jako každý rok podrobeno  
auditu autorizovaného auditora. Audit hos-
podaření byl proveden výběrovým způso-
bem s  ohledem na významnost jedno- 
tlivých skutečností podle předmětu a ob-
sahu auditu. Při posuzování jednotlivých 
právních úkonů auditoři vycházeli ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskuteč-
nění tohoto úkonu. 

Kontrola neshledala žádné závady. 

Aktuálně z radnice a ze  
zasedání zastupitelstva

Zavedení systému door-to-door 
Po týdnech příprav s naskladněním ná-

dob, jejich čipováním, jak v terénu, tak na 
místě uložení, začal vývoz tříděného od-
padu od nemovitostí, a sice ve středu 3. 4. 
plast (terapak, kov), následuje 17. 4. 2024 
papír, takže jednou za měsíc bude vyvá-
žen plast a papír. Svoz směsného odpadu 
zůstává jednou za 14 dní ve středu v lichý 
týden a  bio také v  lichý týden, ale ve 
čtvrtek. 



Kalendář svozů byl přílohou minulé Zvo-
nice a můžete ho najít na webu Jíloviště 
v door-to door. Zde najdete i přihlášku do 
systému a Předávací protokol o výpůjčce. 
Pokud si chcete závazně objednat 2 popel-
nice na plast a papír, stačí vyplnit protokol 
a zaslat ho mailem na obec nebo doručit 
osobně. 

Systém svážení bio odpadu, zůstává za-
chován – pro zájemce zajistíme zdarma bio 
nádobu, služba je zpoplatněna, ceník je na 
webu Jíloviště.  

Děkuji Marušce Hrubé a  panu Karlu 
Markovi za přípravu a  realizaci zavedení 
systému door-to-door, zejména za čipová-
ní, přípravy smluv a rozvoz popelnic. 

 
Zapůjčení popelnic na papír a plast 

včetně jejich vývozu je ZDARMA 
Samozřejmě je nutné zaplatit poplatek 

za svoz komunálního odpadu – 950,- Kč za 
trvale hlášeného občana nebo majitele ne-
movitosti, který nemá v Jílovišti trvalý po-
byt, včetně chatařů. 

Ke dni uzávěrky Zvonice se již do systé-
mu přihlásilo kolem 150 nemovitostí, takže 
start se jeví jako velmi úspěšný. 

 
Aktualizovaná obecně závazná 

vyhláška o místním po-
platku ze vstupného 

Zastupitelstvo schválilo aktuali-
zovanou obecně závaznou vyhláš-
ku o místním poplatku ze vstupné-
ho. Sazby úhrad zůstaly zachovány, 
včetně výjimek.  

 
Obecně závazná vyhláška 
k zabezpečení místních 
záležitostí, kterou se re-
guluje používání zábavní 
pyrotechniky a vypouš-
tění balónků štěstí 

 
Na základě zkušeností ostat-

ních obcí v regionu a na základě 
podnětů občanů byla schválena 
Vyhláška o zákazu používání py-
rotechniky, ohňostrojů, balónků 
štěstí v celém katastru obce Jílo-
viště. Slibujeme si od toho zlepše-
ní odpovědnosti občanů, a konec 
používání této pyrotechniky. Její 
použití je nyní již nelegální 
a může být pokutováno. Na do-

Zvonice

4 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024



Dodatek č. 1 ke smlouvě na 
sběr, přepravu a nakládání 
s komunálními odpady se spo-
lečností Brdská odpadářská 
společnost 

Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 1. 
ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání 
s  komunálními odpady se společností 
Brdská odpadářská společnost, kde do-
šlo k doplnění svozu tříděného odpadu 
v rámci systému door-to-door a k úpravě 
cen za svoz odpadů v důsledku změny 
DPH. 

 
Zápis pro žáky 1. třídy a zápis 
do MŠ 

V průběhu měsíce dubna budou probí-
hat zápisy do 1. tříd v ZŠ Ladislava Vančury 
na Zbraslavi a v ZŠ Mníšek pod Brdy, okres 
Praha – západ, na školní rok 2024/25. Sle-
dujte stránky, na kterých jsou uvedeny 
podrobnosti a  termíny přijímacího řízení, 
včetně přihlášky: 

 
https://zs-zbraslav.cz/index.php/ 

rodice/pokyny-k-zapisu-do-i-tridy  

Zápis proběhne již ve středu 
17. 4. a ve čtvrtek 18. 4. 2024 
od 14:00 do 17:00 hodin. 

Obec Jíloviště má s  MČ 
Zbraslav podepsanou smlouvu 
o umístění žáků s trvalým byd-
lištěm v Jílovištěi do 1. třídy (po 
vyhovění žádostí žáků s  trva-
lým pobytem na Zbraslavi). 

Co se týká zápisu do MŠ Jí-
loviště na školní rok 2024/25, 
sledujte stránky MŠ Jíloviště:  
 
https://skolkajiloviste.cz/  

 
Zápis proběhne během mě-

síce května 2024. 

Aktuálně z radnice

5Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

držování Vyhlášky bude dohlížet a kontro-
lovat Městská policie. 

Výjimkou je pouze 30. 12. (obecní ohňo-
stroj) a 31. 12. od 24 do 2 hodin v noci, kdy 
by zákaz asi většina občanů, kteří si chtějí 
na Silvestra odpálit svoji rachejtli, stejně 
zřejmě ignorovala. I tak prosíme občany, 
aby se zdrželi používání pyrotechniky i na 
Silvestra.  



Zvonice

6 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Podali jsme žádost o dotaci 
v rámci MAS na technické  
vybavení hasičů 

Po celkem zdlouhavé přípravě, jsme po-
dali žádost o dotaci prostřednictvím MAS 
Hřebeny - spolek, ve kterém je zapojeno 
35 členů, z toho 12 obcí, které jsou rovněž 
členy SOMRu. 

Jedná se o technické vybavení pro naši 
zásahovou jednotku hasičů, konkrétně 
o termokameru a dýchací přístroje, které 
pomohou zvýšit bezpečnost členů zásaho-
vé jednotky během zásahů. 

V Mníšku pod Brdy proběhla 
prezentace Svazkové školy pro 
zastupitelé 14 zúčastněných 
obcí 

V Mníšku p. Brdy proběhla 13. 3. 24 pre-
zentace výstavby Svazkové školy Mníšek, 
která byla určena hlavně pro zastupitele 14 
obcí, které se na výstavbě podílejí. Prezen-
taci předložili zástupci investora, dodava-
tele urbanistické studie, zpracovatelé pro-
jektu a manažer projektu. 

Zúčastnili se zastupitelé cca 10 obcí 
a proběhla věcná a konkrétní diskuse. Díky 

vstřícnosti MMR, co se týká možností získá-
ní dotace, dojde ještě pravděpodobně 
k navýšení počtu žáků nové školy na cca 
730. Místa navíc (cca 90 míst), si přerozdělí 
obce mezi sebe dle domluvy. 

Ambiciózní je termín dokončení a zpro-
voznění školy, a  sice již pro školní rok 
2025/26. 

INFORMACE 
Z OBCE
Oprava Všenorské silnice od 
mostu až po poslední domy 
v Jílovišti 

Díky našemu intenzivnímu jednání, do-
šlo k dohodě mezi obcí Jíloviště a KSUS, 
která opraví povrch komunikace Všenors-
ká, a  sice od Všenorského mostu až po 
nově opravenou silnici na konci posledních 



Informace z obce

7Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

domů v Jílovišti. V této souvislosti, bychom 
rádi poděkovali Hasičům Jíloviště, kteří 
operativně pomohli s detekcí odvodu deš-
ťových vod v části od mostu po odbočku 
na komunikaci Na Hájensku. 

Konečně nám tedy zmizí nepříjemné 
kaluže, které obtěžují chodce, kteří pro-
cházejí chodníkem kolem Celní školy. Re-
konstrukce komunikace se samozřejmě 
neobejde bez nutného omezení provozu 
během pokládky asfaltu, občané oblasti 
Na Hájensku s tím budou muset počítat, 
o její konkrétní podobě, vás samozřejmě 
budeme informovat.  

 
Otevření sportoviště a další  
informace 

Po velice mírné zimě, kdy veřejné spor-
toviště bylo otevřeno i ve dnech příznivého 
počasí, je nyní sportoviště otevřeno až do 
podzimu. 

V procesu stavebního povolení je dobu-
dování sociálního zařízení v budově bývalé 
vodárny. Budou zde šatny, toalety a sprchy. 
Vše bude sloužit jako zázemí pro návštěv-
níky veřejného sportoviště. 

 
Hry bez hranic 

Po loňském pořadatelství se letošních 
Her bez hranic náš tým Veteráni Jíloviště 
účastní jako soutěžící tým a bude obhajo-
vat loňské šesté místo. Hry pořádají spo-
lečně obce Trnová a Bratřínov 15. 6. 2024, 
soutěže se budou odehrávat u  rybníka 
v  Bratřínově, takže budou asi hodně 
„mokré“. 

Zapište si termín do kalendáře a přijďte 
podpořit náš tým „Veteráni Jíloviště“ do 
Bratřínova. 

Bio dvůr 
Občané mají možnost složit na 

obecním pozemku bio odpad 
v prostoru směrem na Bučinu, za 
firmou Železný. Provozní doba je: 
 
n Středa: 16 – 18 hod.  

(od 3. 4.) 
n Lichá sobota (jednou za 14 dní):  

9 – 12 hod.  
od 13. 4. 2024) 
 
Zde můžete uložit: listí, trávu, 

seno, plevel, zbytky rostlin, větve 
stromů a keřů. 

V  jiných časech je možná do-
mluva buď přes OÚ nebo se správ-
cem obce – panem Karlem Mar-
kem.  



Dětský den a Čarodějnice 
Hasiči Jíloviště ve spolupráci 

s obcí Jíloviště a TJ Jíloviště uspořá-
dají letos dětský den na fotbalovém 
hřišti dne 1. 6. 2024 od 14 hod. Zve-
me všechny rodiče s dětmi k účasti, 
bude připraven program pro děti, ob-
čerstvení a tradiční tombola. Čaroděj-
nice pak pořádají Hasiči 30. 4. 2024 
od 17 hod. u Lípy republiky. 

Zvonice

8 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Všenorský most a provizorní 
lávka – SP 

Společnost Pontex, která projektuje 
bourání a  stavbu nového Všenorského 
mostu, obdržela stavební povolení. Nyní 
bude probíhat fáze výběrového řízení na 
dodavatele. Začátek samotné stavby se 
předpokládá pravděpodobně ještě do kon-
ce roku. 

 



Letní kino 
Další kulturní akci připravuje obec ve 

spolupráci se sportovci, a sice již třetí roč-
ník - letní kino dne 27. 7. 2024 od 21.30 na 
fotbalovém hřišti. Výběr filmu bude ještě 
upřesněn, vybereme zřejmě nějakou kla-
sickou českou komedii. 

Budeme se těšit na setkání s vámi, jistě 
to bude příjemné zpestření letních dnů. 

 

Informace z obce

9Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Zbraslav Jíloviště 
Obec se, jako každoročně, podílí na 

spolupořádání závodu veteránů Zbraslav – 
Jíloviště. Letos se bude konat 6. – 8. 9. 
2024 již 57. ročník a bude to po osmé, co 
veteráni přijedou po skončení závodu do 
Jíloviště. 

 
Odvoz biologicky rozložitelné-
ho odpadu:  

Jak jsme již občany informovali, spo-
lečnost AVE CZ odpadové hospodářství, 
s. r. o., zajišťuje každý lichý čtvrtek (1x za 
14 dní) v období od dubna do konce listo-
padu 2024 svoz biologického odpadu. 
První svoz proběhl 28. 3. 2024. Do nádo-
by pro biologicky rozložitelný odpad patří 

listí, tráva, seno, plevel, zbytky rostlin, 
ovoce a zeleniny, větve stromů a keřů, ča-
jové sáčky, kávová sedlina, skořápky z va-
jec. 

 
Roční cena včetně pronájmu nádob pro 

rok 2024: 
 

nádoba 120 l  . . . . . . . . . . . . . . 714,- Kč  
nádoba 240 l  . . . . . . . . . . . . . . 925,-Kč  

 
Občané, kteří mají o tuto službu zájem, 

si ji mohou objednat na Obecním úřadě Jí-
loviště i v průběhu roku, cena je pak kalku-
lována podle počtu měsíců, kdy služba pro-
bíhá.  



Zvonice

10 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Sběr velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu  

Aktuálně připomínáme termíny sběru 
nebezpečného odpadu a přistavení velko-
objemových kontejnerů v Jílovišti v dubnu 
2024: 
1) Sběr nebezpečného mobilního ambu-

lantního odpadu proběhne 27. 4. 2024 
od 8:30 do 10:30 h u hasičské zbrojnice 
v Jílovišti. Mezi nebezpečný odpad patří 
např. barvy, baterie, léky, kyseliny, lepid-
la, nádoby od sprejů, motorové oleje, 

pesticidy, teploměry, výbojky, zářivky, 
pneumatiky, atd.  

2) Velkoobjemové kontejnery na komunální 
odpad budou přistaveny od dopoledních 
hodin 26. dubna do 29. dubna 2024. 
 

Místa přistavení :  
n roh ulice Zenklova a Na Hájensku  
n v ulici K Trnové  
n v ulici Lesní  

Do kontejnerů nepatří stavební materiál, 
nebezpečný a biologický odpad! 

Vyvěsili jsme vlajku Tibetu 
Již po sedmé od roku 2018, kdy pro-

běhla anketa občanů, ve které schválili vy-
věšování Tibetské vlajky, jsme 10. 3. 2024, 
na den 65. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci Tibetu, vyvěsili na obecní 
úřad tibetskou vlajku a přidali se tak k dal-
ším stovkám obcí v ČR, které tímto symbo-
lickým skutkem vyjádřily Tibeťanům pod-
poru. 

AVE Pražské komunání služby a.s.

BIOODPADY - ceník 2024

období: sezona svozu 2024 duben - listopad (četnost svozu 1x za 14 dní)

Biologicky rozložitelný odpad - katalogové č. 200201

cena s DPH (21%) za 1 ks
Období svozu 8 měsíců (1.4.-30.11.) 120l
Cena - nádoba 120 l 714 Kč                                                   měsíc cena Kč/bez DPH

Cena - nádoba 240 l 925 Kč                                                   duben - květen 590,08 Kč

Období svozu 7 měsíců (1.5.-30.11.) červen - červenec 438,02 Kč

Cena - nádoba 120 l 714 Kč                                                   srpen - listopad 314,88 Kč

Cena - nádoba 240 l 925 Kč                                                   
Období svozu 6 měsíců (1.6.-30.11.) 240l
Cena - nádoba 120 l 530 Kč                                                   měsíc cena Kč/bez DPH

Cena - nádoba 240 l 701 Kč                                                   duben - květen 764,46 Kč

Období svozu 5 měsíců (1.7.-30.11.) červen - červenec 579,34 Kč

Cena - nádoba 120 l 530 Kč                                                   srpen - listopad 376,86 Kč

Cena - nádoba 240 l 701 Kč                                                   
Období svozu 4 měsíce (1.8.-30.11.)

Cena - nádoba 120 l 381 Kč                                                   
Cena - nádoba 240 l 456 Kč                                                   
Období svozu 3 měsíce (1.9.-30.11.)

Cena - nádoba 120 l 381 Kč                                                   
Cena - nádoba 240 l 456 Kč                                                   



Informace z obce

11Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Zimní údržba 
Letošní mírná zima příliš neprověřila 

naši novou techniku pro zimní údržbu, nic-
méně i při několika zásazích se ukázalo, že 
traktor a příslušenství budou dobrými po-
mocníky, a  to nejen pro zimní, ale i  letní 
údržbu v obci. 

Děkujeme Karlu Markovi a oběma Fan-
dům Andresovým za obětavé zajištění zim-
ní údržby, kterou zahajovali vždy v brzkých 
ranních hodinách.  

 
Příspěvek na bydlení 

Od 1. dubna 2024 lze požádat o Příspě-
vek na bydlení za 1. čtvrtletí letošního roku 
(leden až březen). 

Do žádosti se uvádějí příjmy a náklady 
za výše uvedené období. Za náklady lze 
považovat například nájemné, zálohy 
a doplatky za elektřinu nebo plyn, vodné 
a stočné, poplatek za odpady a podobně.  

 
Příspěvek na bydlení (dále jen PnB) 

je sociální dávka, která má pomoci ro-
dinám nebo jednotlivcům s nízkými pří-
jmy pokrýt jejich náklady na bydlení. 
Může se přitom jednat o bydlení v ná-
jemním nebo družstevním bytě, v bytě 
v  osobním vlastnictví nebo o  bydlení 
v rodinném domě.  

 
Od roku 2022 může vzniknout nárok na 

PnB rovněž vlastníku stavby pro individuál-
ní či rodinnou rekreaci. 
Kdo má nárok žádat? 

Nárok na příspěvek na bydlení má vlast-
ník bytu nebo osoba, která byt užívá na zá-
kladě služebnosti (věcného břemena) 
nebo nájemce a podnájemce celého bytu, 
jestliže 30 % příjmů rodiny nestačí k pokrytí 
nákladů na bydlení a zároveň těchto 30 % 
příjmů rodiny je nižší než příslušné nor-

mativní náklady stano-
vené zákonem.  

 
Kontakt 

Pro více informací se 
obraťte na tel.: 739 735 
447, nebo přijďte osob-
ně na MÚ Mníšek pod 
Brdy, kde vám pomůže-
me se sepsáním žádos-
ti a přílohami.  

 
Lukáš Říha,  

sociální pracovník  
Města Mníšek  

pod Brdy 
 

Závěrem bychom rádi poděkovali 
všem spoluobčanům, kteří se starají 
o  předzahrádky, obvykle umístěné na 
obecních pozemcích. Sám se starám 
o oblast v dolní části ulice K Trnové a se-
kám ji, takže děkuji všem, co se staráme 
o prostor za plotem. 

 
DOVOLUJEME SI UPOZORNIT 
SPOLUOBČANY, 

že od do 1. 4. 2024 budou vyváženy po-
uze popelnice opatřené samolepkou, kte-
rou obdržíte na OÚ po úhradě poplatku. 

Ještě si dovolujeme upozornit spoluob-
čany (vy poctiví, to prosím, nečtěte 😊😊😊😊😊😊), že 
po marném vymáhání neuhrazených míst-
ních poplatků nezbyde obci nic jiného, než 
využít institut vymáhání poplatků přes pří-
slušný FÚ dle místa bydliště občanů, kteří 
poplatky neuhradí, příp. exekucí. 

 
Napište nám své názory, požadav-
ky, starosti, návrhy na:  
n obec@jiloviste.cz nebo 
n přímo na starostu dlouhy@jiloviste.cz 

Přejeme vám hlavně pevné zdraví a pří-
jemné jarní dny. 

Vladimír Dlouhý 

ZVONICE  
Zpravodaj obce Jíloviště  

MK ČR E 12563

Vydává obec Jíloviště 
Mediální výbor: Ing. Jan Vorel,  

Libuše Fatková, Ing. Petr Sporer, 
František Andres, Vladimír Dlouhý 

Uzávěrka příštího čísla:  
31. 5. 2024  

Grafické zpracování:  
Mgr. Václav Hraba

Ceník  
INZERCE

A4 3.900 Kč 
A5 naležato 2.000 Kč 

A6 1.000 Kč 
 

Pro občany s trvalým pobytem 
v Jílovišti pro jejich soukromou 

inzerci a firmy se sídlem a místem 
podnikání v Jílovišti 

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč, 
A6 250 Kč 

 
Inzerce je možná formou smlouvy 

o reklamě s obcí Jíloviště.



Zvonice

12 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

In
ze
rc
e

Myslivecko - střelecký 
kroužek

Kaplička na křižovatce u OÚ

Máte rádi přírodu? 
Zajímá vás myslivost? 
Chcete zkusit střelbu? 
Je vám 7 až 13 let? 
 

Přihlaste se u pana Fr. Vaňka 
tel.: 724 066 435 

V lednovém vydání 
Zvonce jsem v článku 
o jílovišťském betlému 
vyzvala pamětníky ke 
vzpomínce na jméno ka-
pličky. Ozvala se paní 
Jana Soukupová. Kaplič-
ku spojila se sochou sv. 
Jana Nepomuckého 
a tak si myslím, že by 
mohla mít jeho jméno.



Společenská kronika

13Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Anna Paulová 
Po úspěšném vystoupení 21. února 2024 

na 7. ročníku zahajovacího koncertu fes-
tivalu Věčná naděje, kde zahrála s PKF – 
Prague Philharmonia pod taktovkou Ro-
berta Kružíka, měla naše úžasná klarine-
tistka v úterý 5. března 2024 v sále Bo-
huslava Martinů v  budově Hudební 
a  taneční fakulty Akademie múzických 
umění na Malostranském náměstí v Pra-
ze svůj absolventský doktorandský kon-
cert. 

Spoluúčinkovali: Jan Fišer – housle 
a  Petr Nouzovský – violoncello, klavírní 
spolupráce: odb. as. Daniel Wiesner. 

Koncert byl zahájen premiérou Tři minia-
tury pro klarinet sólo od skladatelky Kate-
řiny Horké, která byla přítomna ( na snímku 
– „Foto LEVÝM OKEM“). Na závěr zazněl 
Kvartet pro konec času Oliviera Messiaena, 
který si přála Anička zahrát již na svém ab-
solventském magisterském koncertu, ale 
kvůli covidu to nebylo možné. 

Tentokráte to vyšlo! Přejeme úspěšný 
závěr studia a  mnoho dalších krásných 
koncertů po celém světě. 

  
Jan Vejnar 

Na slavnostním ceremoniálu 31. ročníku 
Cen České filmové a televizní akademie, 
který se uskutečnil v  sobotu 9. března 
2024 v pražském Rudolfinu, zaznělo i jmé-
no na Jílovišti nám známé.  

Z dvaceti hodnocených kategorií si za 
nejlepší režii odneslo Českého lva tvůrčí 
duo Jan Vejnar – Tomáš Pavlíček za film 
Přišla v noci. 

K Cenám české filmové kritiky (14. roč-
ník) z 3. února 2024 za nejlepší film, režii 
a herecký výkon Simony Pekové tak přidali 
další trofeje včetně té pro hlavní herečku. 

Hororově laděná komedie si získala 
české filmové kritiky již při svém uvedení 
na 57. ročníku Mezinárodního filmového 
festivalu v Karlových Varech v létě 2023. 

Přišla v noci vypráví o svérázné šedesát-
nici Valerii, která vtrhne do života svého syna 
a jeho přítelkyně a udělá jim ze života peklo. 

Z  Novinky.cz: „Pavlíček s  debutujícím 
Vejnarem napsali scénář s dobře propraco-
vanými postavami, které staví do přirozeně 
gradujících situací. Trefné i vtipné dialogy 
baví a připomenou divákům, že nejednu 
podobnou situaci sami zažili. Režiséři natá-
čeli většinou ve vlastních obydlích. Některé 
scény působí divadelně, ale není to příliš na 
překážku. Jde o velmi komorní film a kame-
raman Šimon Dvořáček si s často uzavře-
ným prostorem poradil dobře.“. 

 
Jan Vejnar vyrůstal na Jílovišti, kde žijí 

jeho rodiče, bratr i babička.  
 L. Fatková 

Společenská kronika - GRATULUJEME



Zvonice

14 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Od února do března  
Přestože únor u  nás nevypadal jako 

zimní měsíc, sněhu bylo málo i na horách, 
povídali jsme si začátkem tohoto měsíce 
o zimních sportech. Jaké známe, jak se při 
nich pohybujeme. Vyrobili jsme si hokejku 
a puk, došli jsme se podívat na rybník a vy-
právěli jsme si, co se v něm nebo na něm 
může dělat. 

Další týden jsme probírali, co příroda 
a ptáci v zimě. Zopakovali jsme si, kteří ptá-
ci odlétají za teplem a  kteří zůstávají. 
A také, jak se o ně můžeme starat. Vyrobili 
jsme si papírový domeček – budku, vybar-
vili ji temperou a nalepili ptáčka. 

Pak jsme se zajímali o  povolání. Děti 
podle obrázku poznávaly různá povolání 
a správně jsme je pojmenovávali. Též jsme 
mluvili o tom, čím by chtěl kdo jednou být. 
Děti říkaly povolání svých rodičů. 

Začátkem března jsme vyhlásili karne-
val. Děti přišly do školky již v maskách, tan-
čily, soutěžily a dobře se bavily. Také jsme 
přijali pozvání restaurace hotelu Palace Ci-
nema na zmrzlinový pohár. 

„Pojď, pohádko, mezi nás“ bylo téma 
k měsíci knihy – březnu. Četli jsme si každý 
den pohádku na přání. Děti si přinesly z do-
mova oblíbené knížky. Prohlíželi jsme si ob-
rázky a říkali jsme si, jak se s knihou zachá-
zí. Předškoláci měli práci podle diktátu. 
Kniha je můj kamarád. 

Dramatizovali jsme pohádku „Boudo, 
budko…“ a děti měly na hlavách čepičky 
zvířátek. Hráli jsme s prstovými loutkami – 
maňásky pohádku „O Koblížkovi“ a  také 
hudební pohádku „O Šípkové Růžence“. 
Děti vyráběly králíky z klobouku, stříhaly 
a barvily. 

Přijelo i divadlo Vysmáto s pohádkou 
„Princezna a drak“. Drakovi svítily rudé oči.  

Dle magnetických obrázků jsme určova-
li zvířátka a jejich mláďátka. Správně jsme 
je pojmenovávali a přikládali k sobě., Zpí-
vali jsme písničky a přednášeli básničky. 
Také jsme zvířátka kreslili tuší a pak kolo-
rovali vodovými barvami. 

Jaro na zahrádce.  
Pomalu se již jaro probouzí. Kytičky se 

derou na slunko, tak jsme si je na vycház-
kách ukazovali – petrklíče, sněženky, kro-
kusy, bledule, narcisky a též jsme si je kre-
slili vodovými barvami. 

Na Velikonoce se děti moc těší, ale 
o těch až příště. 

Za kolektiv MŠ Jíloviště Hana Mašková 

MŠ JÍLOVIŠTĚ



MŠ / Okrašlovací spolek

15Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Ukliďme Česko 
Až budete, vá-

žení čtenáři, číst 
toto vydání Zvon-
ce, budeme již 
mít jarní úklido-
vou akci za se-
bou. Věříme, že 
kdo se nezúčast-
nil, ošetří a uklidí  
okolí své nemovitosti, přestože zeleň je na 
obecním pozemku. Všem, kteří svůj čas 
a sílu této práci věnují, (vidím to u někte-
rých sousedů v Zahradní ulici) moc děku-
jeme. 

Před Velikonocemi jsme uklidili kapličku 
na křižovatce ulice Pražská a  Příjezdní. 
U pomníku padlých jsme osadili žluté petr-
klíče do truhlíku.  

Zvonička-kaplička sv. Floriána 
oslaví 10 let 

4. května uplyne 10 let od slavnostní 
události jejího otevření po rozsáhlé rekon-
strukci. 

Připravujeme malou výstavku k tomuto 
jubileu v neděli 5. května 2024 od 15:00 do 
17:00 hodin. 

K nahlédnutí budou kroniky Hasičů, Přá-
tel od lípy a pípy i archiv Zvoničky. K vidění 
bude i Křížová cesta v láhvích, kterou vyro-
bil R. Moureček a o Velikonocích byla vy-
stavena ve zvoničce sv. Floriána.    

Srdečně zveme všechny občany! 
 

Otvírání studánek 
I letos si, jako minulý rok, si uděláme 

procházku ke studánce u malované hájov-
ny. Sejdeme se v neděli 19. května 2024 ve 

14:00 hodin u Motorestu Jíloviště.  
Modrá barva v oblečení vítána.   

Těšíme se na děvčátka, která nám  
studánku odemknou.

Okrašlovací spolek
Bohoslužby  

v kapličce-zvoničce 
sv. Floriána

Mši svatou sloužil P.  Jan Dlouhý 
z  Římskokatolické farnosti v  Mníšku 
pod Brdy v sobotu 16. března 2024. 
Další bude celebrována v  sobotu  
20. dubna 2024. V květnu završí počet 
bohoslužeb rovnou 100.  

23. dubna si připomeneme svátek 
sv. Vojtěcha, jehož jméno nese i zvon 
v naší zvoničce. 



Vážení čtenáři Zvonice, začátky roku 
u nás patří tradičně masopustům, a ne jinak 
tomu bylo i  letos. Navštívili jsme celkem  
3 masopusty. 

 
3. 2. 2024 Masopust Čisovice 

Opět jsme vyrazili autobusem na Zbra-
slav, zde jsme přešli na vlakové nádraží 
a vlakem jsme dojeli až do Čisovic. Nejdří-
ve proběhlo společné focení a pak už spo-
lečně od stavení ke stavení, projít celou 
ves. Pro děti byla navíc příjemná zastávka 
u kulturního domu, kde jim náš kamarád 
Honza Moravec připravil cukrovou vatu. 

Na konci nechybělo zastřelení medvě-
da, masopust jsme si za příznivého počasí 
všichni užili. 

 

PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY

Zvonice

16 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

10. 2. 2024 Masopust Líšnice 
Hned další týden proběhl masopust 

v Líšnici, většina vyrazila opět autobusem 
z dálnice, a tak byl autobus skoro plný věz-
ňů. 

I v Líšnici, proběhlo tradiční společné fo-
cení, a po něm jsme vyrazili ochutnat dob-
roty po vsi. Ani zde nechybělo tradiční za-
střelení medvěda. 

V Líšnici ještě pořádají soutěž, sníst ko-
blihu a vypít půl litr piva v co nejkratším 
čase. Za Jíloviště nás reprezentoval Míra 
Janoch, ačkoli závod nedokončil, i tak mu 
děkujeme za snahu. 

 
17. 2. 2024 Masopust Lipence 

Poslední masopust, který jsme letos na-
vštívili, byl ten v Lipencích, nechyběla do-
provodná hudba pana Machačného, stán-
ky s občerstvením a dobrá nálada. 

Zastřelení medvěda jsme se však ne-
dočkali, neboť nám byla zima a  vyrazili 
jsme domů. 

 
31. 3. 2024 Velikonoční setkání 

V  neděli jsme se sešli ve 13,00 hod. 
u lípy v Lipové ulici a procházkou jsme došli 
k našim lípám, opekli jsme si špekáčky za 
slunečného počasí. Setkání po zimě u lip 
bylo velmi příjemné. 

Závěrem bylo občerstvení na Zvonici 
u Gapíka. 

Za Přátele od lípy a pípy 
Miluše Kyptová  

kontakt:prateleodlipyapipy@seznam.cz 



Turisti / TJ Jíloviště

17Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Tým vedoucích se nám rozrostl, pro-
to letos vezmeme více dětí. 
Již intenzivně pracujeme na přípra-
vě tábora, takže se naši účastníci 
mají opravdu na co těšit. Bude 
to opět týden plný her a zajímavých 
výletů. 

Letní turistický tábor 
Lvíčat Jíloviště

Celotáborová hra:  
Mimoni

Cena: 4.150,- Kč pro Jílovištáky, ostatní 4.450,- Kč 
cena zahrnuje: cestu, stravu, pitný režim. 

Přihlášky na: https://lvicata.jiloviste.cz/ 

TJ JÍLOVIŠTĚ
Mistrovská utkání zahájil tým TJJ a na hřišti lídra 
v Tuchoměřicích

B tým TJJ - Okresní přebor Praha-západ III. třída - skupina A 
Hráči B týmu TJJ zahájili jarní sezónu na domácím hřišti Stadion J. Nekoly st. výhrou 
a obsadil v tabulce soutěže první místo. 

Praha-západ Okresní přebor  
dorostu  
Dorostenci začali svou soutěž 11. kolem 
o velikonoční neděli 31. 3. 2024 v Mníšku 
pod Brdy. Zajímavé je, že v každém z týmů 
jsou dva hráči, kteří začínali na jílovišťském 
hřišti v přípravce v roce 2013.  
FK Mníšek pod Brdy - Všenorský SK/TJ  
Jíloviště  6 : 0 (5:0). 
Starší žáci TJ Jíloviště /Všenorský SK zahájí 
jarní soutěž v dubnu. Stejně tak i starší pří-
pravka, TJ Klínec/TJ Jíloviště. 

Podle www.fotbal.jiloviste  
a FAČR - soutěže - Fatková 

A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT IN-
VEST - I. A třída skupina A 

Po utkáních s družstvy Psár a Hvozdni-
ce, pokračovala příprava našich hráčů 

dalšími zápasy: 

Na třídenním zimním soustředění v Již-
ních Čechách prohráli naši hráči s rakou-
ským týmem USV Raxendorf 4 : 2.

ČAFC TJJ 7 : 3 
Hradištko TJJ 3 : 7 
Lety TJJ  2 : 10 

17. kolo        9. 3. 2024                               TJ Sokol Tuchoměřice - TJJ                        3 : 1              (1:0) 
18. kolo      16. 3. 2024                                    TJJ - Spartak Příbram                            2 : 3             (0:0) 
19. kolo     22. 3. 2024                                   TJJ - TJ Viktoria Vestec                           2 : 2             (1:2) 
20. kolo    29. 3. 2024                              TJ Sokol Sedlec-Prčice – TJJ                      3 : 2             (2:2) 

17. kolo      24. 3. 2024                               TJ Jíloviště B - Sokol Zvole                        4 : 1              (1:1) 
18. kolo      31. 3. 2024              SK Čechoslovan Dolní Jirčany – TJ Jíloviště B       2 : 4             (2:2) 



Závěr zimy zpestřila mladým hasičům 
poněkud netypická soutěžní klání ve vázá-
ní uzlů na čas.  

Smyslem soutěže je doběhnout ke sto-
janu, na němž jsou nachystaná lana, a v co 
nejrychlejším čase uvázat pět uzlů – tesař-
ský uzel, lodní smyčku, úvaz na proudnici, 
zkracovačku a záchranářský uzel. Soutěží 
se v kategorii jednotlivců a v kategorii druž-
stev (kdy zpravidla pětičlenná družstva 
soutěží štafetovým způsobem). 

 
Uzlování ve Stříbrné Lhotě, 
04.02.2024 

Na začátku února se vydala výprava 
starších žáků SDH Jíloviště do Stříbrné 

Lhoty u Mníšku pod Brdy, kde se konal 
v hasičárně již čtvrtý ročník soutěže „Stří-
brolhotecké uzlování“. „Naši“ se na start 
postavili v  sestavě Šárka Obrmajerová, 
Páťa Burkardtová, Kačka Havelková 
a Martin Kašpárek. V konkurenci šesti dal-
ších družstev dokázali vybojovat výtečné 
druhé místo, z prvenství se letos radovalo 
SDH Zahořany a bronz si vybojovala vý-
prava SDH Sloup. Konečné pořadí jedno-
tlivců opanovaly sestry Švestkovy, repre-
zentující SDH Zahořany, z  našich 
závodníků se nejlépe vedlo Pátě Burk-
hardtové, která navázala na loňské me-
dailové žně a vybojovala pro SDH Jíloviš-
tě bronz. 

Mladí hasiči SDH JílovištěMladí hasiči SDH Jíloviště

18 Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024

Zvonice

Okresní uzlová štafeta v Jino-
čanech, 02.03.2024 

První březnová sobota patřila další sou-
těži ve vázání uzlů. V novotou zářící těloc-
vičně Sokola Jinočany si dala dostaveníčko 
družstva mladších a starších žáků z celého 
okresu Praha Západ. Výprava SDH Jíloviš-
tě nemohla chybět. 

Mezi mladšími žáky nastoupili v ohni-
vých dresech SDH Jíloviště Adélka Hůlová, 
Luky Martinec, Maty Petřík, Maty Winkel-
bauer a  Ella Schneedörflerová. Zápolení 
začalo soutěží jednotlivců a naši se v kon-



kurenci osmdesáti startujících rozhodně 
neztratili – nejlépe se vedlo Elle Schnee-
dörflerové, která všech pět uzlů dokázala 
uvázat za 28.28 vteřiny, čímž si vybojovala 
celkové desáté místo. Patnáctý byl Maty 
Petřík, třiadvacátý Maty Winkelbauer a do 
třicítky nejrychlejších závodníků se s časem 
40.34 vteřiny dostala i celkově devětadva-
cátá Adélka Hůlová. Špatně si nevedl ani 
Luky Martinec, který za sebou nechal ještě 
dvacet šest dalších závodníků. Zlato si vy-
bojoval Ondřej Prošek z  SDH Zahořany, 
který předvedl famózní výkon s výsledným 
časem 17.60 vteřiny, druhá skončila Emilly 
Podgornych z SDH Psáry a třetí Matěj Cmí-
ral z SDH Zahořany. 

V klání družstev, probíhajícím štafeto-
vým způsobem, naši mladší závodníci svým 
prvním pokusem v čase 43.34 vteřiny za-
ujali druhé místo průběžného pořadí za 
SDH Sloup. Druhé kolo však přineslo bri-
lantní pokusy družstev SDH Libeň a SDH 
Zahořany (neuvěřitelných 28.88 vteřiny), 
což naše mladé závodníky odsunulo 
v čtrnáctičlenném startovním poli na ne-
vděčné čtvrté místo. Zlato putovalo do Za-
hořan, stříbrná skončila Libeň a bronz zbyl 
na SDH Sloup. 

Za naše starší žáky se na start postavili 
Julča Bukrhardtová, Eliška a Kačka Havel-
kovy, Martin Kašpárek a Verča Tamchyno-
vá. Do klání jednotlivců odstartovalo cel-
kem sedmdesát osm závodníků. Přímý 
souboj o zlato letos přinesl dramatický duel 
v režii našich reprezentantů – v těsném fi-

niši nakonec za cílovou čáru rychleji dosko-
čil Martin Kašpárek (výsledný čas 18.06 vte-
řiny), stříbro tak zbylo na Verču Tamchyno-
vou (výsledný čas 18.15 vteřiny). Bronz 
získala Michalea Tydlitátová, závodící za 
SDH Úholičky. Do třicítky nejlepších závod-
níků se z našich závodníků dostaly ještě 
čtyřiadvacátá Julča Bukrhardtová a  sed-
madvacátá Eliška Havelková. Rychlé časy 
kolem dvaceti vteřin předvedla i Kačka Ha-
velková, která však v obou pokusech na-
sbírala trestné vteřiny, což ji v konečném 
pořadí odsunulo až na konečnou čtyřiaše-
desátou příčku. 

Na start štafety družstev se postavilo 
šestnáct pětičlenných týmů starších žáků. 
Naši nástrahy závodu zvládli v konečném 
čase 30.69 vteřiny, který ve výsledném po-
řadí znamenal sedmé místo. První skončili 
v čase 23.10 vteřiny starší žáci SDH Sloup, 
stříbro putovalo do Zahořan a bronz vybo-
jovali závodníci z Psár. 

 
Příprava na jaro 

K činnosti mladých hasičů však nepatří 
jenom soutěže. Na začátku února si tak 
naši mladší členové připomněli tradice ma-
sopustních maškar a  během jedné ze 
schůzek si vyrobili karnevalové masky. 

Mladí hasiči mohou, po vzoru foglarov-
ského lovu bobříků, získávat za prokázání 
rozličných znalostí a dovedností odznaky 
odborností a specializací. Období dlouhých 
zimní večerů, v němž brzká tma a chladné 
počasí příliš nepřejí venkovnímu sportová-

ní, jsme tak využili k osvojení si znalostí, ne-
zbytných pro získání odznaků v oborech 
„ajťák“ a  „preventista“. Martin Kašpárek 
coby nadaný budoucí programátor k tomu 
pro své kamarády připravil i prezentaci. 

V únoru se pak nakrátko proměnila klu-
bovna hasičárny v dílnu, to když se naši 
mladí hasiči, podobně jako vloni, pustili do 
výroby ptačích budek. Oproti loňsku letos 
mladší členové SDH budky opatřili výzdo-
bou dle své fantazie. 

V předjaří pak mladí hasiči nové ptačí 
budky rozvěsili na stromy v lese na Hájens-
ku a zkontrolovali přitom i několik budek, 
umístěných do lesa vloni. Letošní první vý-
pravu do přírody si k tomu zpestřili hrou na 
poznávání stop zvěře a dopřáli si i trochu 
adrenalinu na obří houpačce. 

V závěru března už nás počasí nene-
chávalo na pochybách, že je jaro tady. Mla-
dí hasiči se tak konečně z klubovny mohli 
přesunout na hřiště, kde se hned pustili do 
opakování soutěžních disciplín na tradiční 
hasičský sportovní víceboj, známý jako „hra 
Plamen“. 

Za mladé hasiče SDH Jíloviště 
Pavel Winkelbauer 

Mladí hasiči

19Zpravodaj obce Jíloviště - duben 2024




